
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Provincia di Messina
Partita LV.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

n. ÀD2Del 2tlo»[2023
OGGETTO: liquidazione fattura relativa al servizio di perito per accertamento tecnico —

Impianto di depurazione comunale. CIG. ZB5379E3AD. :

Premesso che: .

- Con nota asseverata al protocollo generale dell'Ente al n. 7091 del 16/08/2022, l'Autorità:
Marittima dello Stretto — Capitaneria di porto Messina, ha comunicato che saranno effettuati.
degli accertamenti tecnici non ripetibile previa l'esecuzione di prelievilcampionamential fine di.
stabilire l'efficienza depurativa; ;

- Con Deliberazione delia Giunta Municipale n. 117 del 31/08/2022, sono state assegnate le.
risorse economiche presuntive in acconto di €. 2.000,00 per la nomina di un perito a tutela,
dell'ente durante l'accertamento tecnico ed è stato dato mandato al responsabile dell'Area.
Tecnica per la predisposizione ogni atto gestionale e conseguenziale all'uopo necessario;
- Con determina del sostituto responsabile dell'Area Tecnica n. 327 dei 02/09/2022, il servizio
è stato affidato al Dott. Bartolo Capone nato a Milazzo il 25/07/1953 e residente in Via Manica;
sn, cap 98057 Milazzo (ME) C.F. CPNBTL53L25F206W, che ha già brillantemente in passato:
espletato tale servizio per il nostro ente, :

Vista la fattura elettronica n. FPA 4/22 del 26/09/2022, emessa dal suindicato professionista,
per la liquidazione dell'importo netto complessivo di €. 2.000,00;

°

Considerato cheil servizio è stato regolarmente espletato; :

Vista l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall'EPAP protocollo n. 139115 CRCPA
dei 10.03.2023, dalla quale si evince la regolarità dei versamenti e contributi del
professionista;
Ritenuto pertanto necessari ed opportuno provvederealia liquidazione di quanto dovuto;

.

Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile e sostituto.
responsabile dell'Area tecnico Manutentiva; °

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.igs. n. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.gs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di liquidare, al Dott. Bartolo Capone nato a Milazzo il 25/07/1953 e residente in Via Manica
sn, cap 98057 Milazzo (ME) C.F. CPNBTL53L25F206W, la fattura elettronica n. FPA 4/22 del
18/09/2022, dell'importo netto complessivo di €. 2.000,00;

:

3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Aibo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1:

lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
economico finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, al responsabile dell'area
tecnica, al professionista e_che copia con i visti di avvenuta notifica venga restituita allo
scrivente. °

Sant'Alessio Siculo,lì
Il Responsabiledell'Area Tecnica

Ing. Santi Moschetti__.RAT



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;;
Aisensi e pergli effetti dellePion legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE

Li pad 192092

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO _Q (O QQ
sui seguenti codici e numeri:

Codice ER ALLO 01GGI Codice
Competenza Competenza
Residui _jk p CO Residui
Intervento Intervento

Lì ge) IVaR
IL RESPONSABILE DEL SARVIZIO FINANZIARIO:

ale iucio



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
identificativo del trasmittente: IT01879020517
Progressivo di invio: 4
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFGHVT

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

identificativo fiscale ai fini IVA: [701219920830
Codice fiscale: CPNBTL53L25F206W
Denominazione: bartolo capone
Albo professionale di appartenenza: ordine dei chimici
Provincia di competenza dell'Albo: ME
Numero iscrizione all'Albo: 204/A
Regime fiscale: RF17 (IVA per cassa- art. 32-bis, D.L. 83/2012)

Dati della sede
Indirizzo: via delle gelsominaie, 3133
CAP: 98057
Comune: Milazzo
Provincia: ME
Nazione: IT

Recapiti
Telefono: 0909284475
E-mail: bacapon@pec.it

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00347890832
Denominazione: Comune di Sant'Alessio Siculo - Uff_eFatturaPA

Dati della sede
indirizzo: via consolare valeria 334
CAP: 98030
Comune: Sanf'Alessio Siculo
Provincia: ME
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stite Sdi ww.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)



Valuta importi: EUR
Data documento: 2022-09-26 (26 Settembre 2022)
Numero documento: FPA 4/22
Importo totale documento: 2000.00

Cassa previdenziale
Tipologia cassa previdenziale: TC18 (Ente Previdenza e Assistenza Pluricategoriale-EPAP)
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
importo contributo cassa: 76.92
imponibife previdenziale: 1923.08
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2{!!! codice non previsto !!!)

Dati del contratto
Numero linea di fattura a cuisi riferisce: 1

Identificativo contratto: 327
Data contratto: 2022-09-02 (02 Settembre 2022)
Codice Identificativo Gara (CIG): ZB5379E3AD

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Vs. dare per nomina perito per accertamento tecnico impianto di
depurazione comunale, Commessa 002/22 (Determinazione del responsabile dellarea tecnica n. 327
del 02.09.2022 CIG ZB5379€3AD)
Quantità: 1.00
Vatore unitario: 1923.08
Valore totale: 1923.08
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!1)

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Operazione effettuata in franchigia di IVA ai sensi dell'art. 1, commi da 54 a
89 della Legge 190/2014 così come modificato dalla Legge n. 208/2015. Si richiede la non
applicazionedella ritenuta alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell'art. 1 comma 67 della legge
numero 190/2014. Imposta di bollo assolta in modo virtuale ex art. 15 del D.P.R. 642/1972".
Quantità: 1.00
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2.2(!1! codice non previsto !!!)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%}: 0.00
Natura operazioni: N2.2(!!! codice non previsto !!!)
Totale imponibile/importo: 2000.00
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: Non soggette - altri casi

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento
Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2022-10-26 (26 Ottobre 2022)
Importo: 2000.00
Istituto finanziario: UNICREDIT
Codice IBAN: IT3300200882291000106181243

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.il


